


ES – LIFE NATURE finansētais projekts 

“Ziemeļgaujas ielejas aizsardzība un 
apsaimniekošana”

2003.gada oktobris – 2007.gada marts





Alūksnes rajona Gaujienas un Virešu pagasti

Valkas rajona Jērcēnu, Plāņu, Trikātas, Valkas, Vijciema un
Zvārtavas pagasti, Strenču pilsēta

Valmieras rajona Brenguļu, Kauguru un Valmieras pagasti



Teritorijas dabas v ērt ības

Latvijas mērogā
• 23 Latvijā īpaši aizsargājami biotopi
• vairāk nekā 100 Latvijas īpaši aizsargājamo sugu sarakstā un 

Latvijas Sarkanajā grāmatā iekļautas sugas

Eiropas mērogā
• 21 ES Biotopu direktīvas I pielikumā iekļauts biotops
• 49 ES Putnu direktīvas I pielikumā un Biotopu direktīvas II 

pielikumā iekļautas sugas

Gandrīz pusi ainavu apvidus teritorijas sedz īpaši aizsargājamie 
biotopi vai īpaši aizsargājamām sugām nozīmīgas platības



Projekta “Zieme ļgaujas ielejas aizsardz ība un 
apsaimniekošana” m ērķi:

1) panākt aizsardzības statusa piešķiršanu 
projekta teritorijai

2) izstrādāt teritorijas dabas aizsardzības plānu

3) uzsākt DA plāna ieviešanu - biotopu 
atjaunošanu un apsaimniekošanu



PLĀNOTIE PASĀKUMI

• dabas vērtību (sugu un biotopu) inventarizācija

• plānošana (agrovides plāni, DA plāns, IN)

• kompensāciju izmaksas meža īpašniekiem

• pļavu atjaunošana

• biotopu apsaimniekošana (pļavas, meži)

• apsaimniekošanas pasākumu monitorings

• informatīvi izglītojošā darbība

































Projekta partneri:

Projekta īstenot ājs:

Finans ētāji:


